EDITAL N° 139/2023 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS DOS(AS)

CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO PROCESSO SELETIVO DE

TUTORES(AS) PRESENCIAIS PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS DE LICENCIATURA EM

EDUCAÇÃO DO CAMPO E LETRAS LÍNGUA INGLESA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA,

REGIDO PELO EDITAL N°121/2023- DEAD/FUERN

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado preliminar dos(as) candidatos(as) com

inscrições homologadas no processo seletivo de tutores(as) presenciais para atuação nos cursos de

Licenciatura em Educação do Campo e Letras Língua Inglesa, na modalidade a distância, financiados

pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Consta no quadro abaixo, por ordem alfabética e polo, o resultado preliminar da análise de

currículo dos(as) candidatos(as) com inscrições homologadas para tutores presenciais do curso de

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO A B C D TOTAL

ADEILTON MORAIS DE MENEZES OLIVEIRA Assú 0 0 25 0 25

MARIA DAS NEVES COSTA Assú 0 0 25 0 25

NATHÁCIA VALÉRIA DA COSTA MORAIS Assú 0 0 10 20 30

PATRICIA SANTOS SOUZA DA SILVA Assú 0 0 15 0 15

FRANCISCO LEOMBERG GOMES DE

SOUZA
Grossos 5 0 25 20 50

MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS DA

SILVA
Grossos 0 0 15 0 15

MARTA PEREIRA SOARES DE AQUINO Grossos 30 0 25 5 60

PRISCILA JACIARA DE MORAIS Grossos 0 0 20 10 30

PRISCILA PEREIRA DA SILVA Grossos 0 0 5 20 25

REGINEIDE NUNES DA SILVA SANTOS Grossos 0 0 25 0 25

IZABEL ALEXMARA DE OLIVEIRA Luís Gomes 10 0 25 5 40

JOSE WELITON JARBAS PESSOA Luís Gomes 0 0 25 0 25

MARIA ALCIONE DUARTE Luís Gomes 0 0 25 0 25

ALINE PEREIRA DA SILVA Patu 0 0 10 10 20

ANTONIO FRANCIMAR LÔPO DA SILVA Patu 0 0 5 5 10

DANIELY BESERRA DA SILVA Patu 30 0 25 20 75

GABRIELA DE OLIVEIRA GODEIRO MAIA Patu 0 0 25 0 25

JOSÉ HUGO DE OLIVEIRA GOMES Patu 30 25 25 20 100

JOSÉ WASHINGTON ALVES Patu 0 0 25 15 40

p. 2

KAROLINE MARGARIDA FERNANDES

JANUÁRIO
Patu 0 0 15 0 15

LORENA JORDÂNIA MARIA DE MOURA Patu 0 0 15 0 15

LUIZ TRAJANO DE ANDRADE Patu 0 0 5 5 10

MARIA LARISSA TAVARES DIAS GODEIRO Patu 0 0 5 0 5

MISLENE ALVES DA COSTA Patu 0 0 25 0 25

PAULA FERNANDA MOURA QUEIROZ Patu 0 0 15 0 15

ROGÉRIO ALEXANDRINO DA SILVA Patu 0 0 25 20 45

RUSIANE DA SILVA TORRES Patu 0 0 25 20 45

AMANDA FERREIRA DA SILVA
São Gonçalo

do Amarante
0 0 25 0 25

GILVAN DE MOURA FERREIRA JUNIOR
São Gonçalo

do Amarante
0 25 15 20 60

ZENEIDE MARIA SOUSA DA SILVA
São Gonçalo

do Amarante
0 0 25 0 25

Legenda: A: Tutor Ead no ensino superior ou técnico; B: Professor EaD no ensino superior ou técnico; C: Professor Educação

básica/superior; D: Cursos de Formação complementar na área EaD.

1.2 Consta no quadro abaixo, por ordem alfabética e polo, o resultado preliminar da análise de

currículo dos(as) candidatos(as) com inscrições homologadas para tutores presenciais do curso de

LICENCIATURA EM LETRAS LÍNGUA INGLESA.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO A B C D TOTAL

AIRTON DAS NEVES BARACHO Assú 20 0 25 20 65

ALINE MAYANE TAVARES DE MELO BEZERRA Assú 25 25 25 20 95

GARDENIA MARTINS SOARES SANTOS Assú 0 0 25 15 40

LUCIANA GABRIELE MAURICIO DE MACEDO

CUNHA
Assú 10 0 25 20 55

MOISÉS SILVA DE AZEVEDO FILHO Assú 10 0 20 0 30

SANDSON DE SOUZA COSTA Assú 0 0 25 10 35

SEBASTIANA RUTE DE SOUSA Assú 0 0 25 0 25

ARIADNA CUNHA DA SILVA Guamaré 0 0 25 20 45

ELISONETE MARIA DA SILVA Martins 0 0 25 0 25

LOUIZE DJANIELLY DA COSTA Martins 0 0 25 20 45

VITÓRIA BRENA QUEIROZ DO NASCIMENTO Martins 0 0 10 0 10

BEATRIZ MACHADO DE OLIVEIRA SANTIAGO

BEZERRA
Parnamirim 0 0 25 20 45

MARIA VERÓNICA SEGOVIA GONZÁLEZ Parnamirim 0 0 15 0 15

ANA GLICIA DE OLIVEIRA Patu 25 0 25 10 60

ANTONIA IZAETE SIMÃO CARVALHO Patu 0 0 5 20 25

ANTONIA OZIANA BATISTA DE MEDEIROS Patu 0 0 20 20 40

FRANCISCO ELIEUDO DE OLIVEIRA Patu 0 0 15 0 15

FRANCISCO HELTON DUARTE LEITE Patu 0 0 10 0 10

KAIQUE KAYONAN LOPES DELFINO Patu 20 0 25 20 65

MILCA KAROLINY ALCANTARA LÔPO Patu 25 0 25 5 55

Legenda: A: Tutor Ead no ensino superior ou técnico; B: Professor EaD no ensino superior ou técnico; C: Professor Educação

básica/superior; D: Cursos de Formação complementar na área EaD.

p. 3

2. DOS RECURSOS

2.1. O(A) candidato(a) que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da análise de

currículo do processo seletivo poderá fazê-lo através de formulário eletrônico disponível no site

https://dead.uern.br/selecoes/ no dia 27/09/2023.

2.2. O resultado dos recursos da análise de currículo será divulgado no endereço eletrônico

https://dead.uern.br/selecoes/ no dia 29/09/2023. Não serão encaminhadas respostas individuais

aos(as) candidatos(as).

2.3. O recurso interposto pelo(a) candidato(a) deverá ser claro, consistente e objetivo. Recursos

inconsistentes serão indeferidos.

2.4. Não será aceito o envio de documentos exigidos no item 5.4 do Edital n°121/2023- DEaD/FUERN

que não foram anexados no ato da inscrição. Em seu recurso, caberá ao(a) candidato(a) defender a

documentação já enviada.

2.5. Os recursos cujo teor desrespeite a comissão examinadora serão preliminarmente indeferidos.

2.6. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma,

recurso contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 26 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor da Diretoria de Educação a Distância

Portaria Nº3654/2022– GP/UERN

https://dead.uern.br/selecoes/
https://dead.uern.br/selecoes/

		2023-09-26T09:51:19-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449